
 

 

UCHWAŁA NR XX/269/25 

RADY MIEJSKIEJ W NOWOGARDZIE 

z dnia 30 czerwca 2025 r. 

w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 

zezwolenia na świadczenie usług w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych oraz w sprawie 

warunków udzielenia zezwoleń na prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi 

zwierzętami, prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt, także grzebowisk i spalarni zwłok 

zwierzęcych i ich części 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) oraz art. 7 ust. 3, ust. 3a ustawy z dnia 

13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 733) Rada Miejska 

w Nowogardzie uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 

na prowadzenie na terenie Gminy Nowogard działalności w zakresie: 

1) opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni 

ścieków i transportu nieczystości ciekłych; 

2) ochrony przed bezdomnymi zwierzętami; 

3) prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt; 

4) prowadzenia grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części. 

§ 2. Wymagania określone w niniejszej uchwale nie zwalniają przedsiębiorcy z obowiązku spełnienia 

innych wymagań wynikających z odrębnych przepisów prawa. 

§ 3. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na świadczenie usług w zakresie opróżniania 

zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu 

nieczystości ciekłych powinien spełniać następujące wymagania: 

1) w zakresie wyposażenia technicznego dla pojazdów asenizacyjnych: 

a) przedsiębiorca powinien posiadać prawo do dysponowania pojazdami asenizacyjnymi przeznaczonymi 

do usuwania i transportu nieczystości ciekłych, które spełniają wymagania techniczne określone 

w ustawie z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym (tj. Dz. U. z 2024 r., poz. 1251); 

b) pojazdy powinny spełniać standardy techniczne określone w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury 

z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (t.j. Dz.U. z 2002 r. nr 193, 

poz. 1617); 

c) pojazdy powinny być trwale i czytelnie oznakowane, w widocznym miejscu, nazwą firmy oraz danymi 

adresowymi i numerami telefonu przedsiębiorcy; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 15 lipca 2025 r.

Poz. 3266



d) pojazdy powinny być wyposażone w sprzęt umożliwiający sprzątanie miejsc zanieczyszczonych podczas 

wykonywania usług opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków. 

2) wymagania dotyczące bazy transportowej: 

a) przedsiębiorca powinien posiadać tytuł prawny do dysponowania nieruchomością przeznaczoną 

do wykorzystania jako baza transportowa dla pojazdów przewidzianych do świadczenia usług objętych 

zezwoleniem; 

b) baza transportowa powinna być zlokalizowana na terenie utwardzonym o powierzchni dostosowanej 

do liczby i wielkości pojazdów oraz zabezpieczona w sposób uniemożliwiający wstęp osobom 

nieuprawnionym; 

c) baza transportowa powinna być wyposażona w zaplecze techniczne umożliwiające mycie i dezynfekcję 

pojazdów oraz bieżącą konserwację i naprawę, o ile czynności te nie są wykonywane przez uprawnione 

podmioty zewnętrzne, poza terenem bazy transportowej; 

d) baza transportowa powinna spełniać wymagania wynikające z przepisów bezpieczeństwa i higieny 

pracy, przeciwpożarowych oraz sanitarnych i ochrony środowiska i nie stanowić uciążliwości dla osób 

trzecich. 

3) wymagania dotyczące zabiegów sanitarnych i porządkowych związanych ze świadczonymi usługami: 

a) mycie i dezynfekcja pojazdów asenizacyjnych powinna odbywać się zgodnie z wymogami § 10 

Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów 

asenizacyjnych; 

b) świadczenie usług w zakresie zabiegów sanitarnych i porządkowych związanych ze świadczonymi 

usługami w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych powinno odbywać się w sposób 

bezpieczny dla zdrowia i środowiska; 

c) miejsca zanieczyszczone nieczystościami ciekłymi podczas opróżniania zbiorników bezodpływowych 

lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków powinny być niezwłocznie 

uporządkowane i zdezynfekowane. 

4) wymagania dotyczące miejsce przekazywania nieczystości ciekłych: Przedsiębiorca ubiegający się 

o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych 

lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na 

terenie Gminy Nowogard ma obowiązek zawrzeć umowę lub posiadać pisemne potwierdzenie gotowości 

odbioru nieczystości ciekłych wyłącznie przez stację zlewną spełniającą wymagania określone 

w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 4 sierpnia 2023 r. w sprawie warunków wprowadzania 

nieczystości ciekłych do stacji zlewnych (t.j. Dz. U. Z 2023 r., poz. 1716). 

§ 4. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie ochrony 

przed bezdomnymi zwierzętami powinien spełniać następujące wymagania: 

1) posiadać zarejestrowana działalność gospodarczą lub wpis do Krajowego Rejestru Sądowego w zakresie 

ochrony przed bezdomnymi zwierzętami; 

2) posiadać decyzję Powiatowego Lekarza Weterynarii określającą spełnienie wymogów weterynaryjnych 

określonych dla środka transportu zwierząt, zgodnie z art. 5 ust. 1 pkt ustawy z dnia 11 marca 2004 r. 

o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1075); 

3) przedsiębiorca, jego wspólnicy i osoby zasiadające w organach przedsiębiorcy, nie mogą być skazani 

prawomocnym wyrokiem za przestępstwo lub wykroczenie zgodnie z art. 35, 37, art. 37a i art. 37b ustawy 

z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1580 ze zm.); 

4) posiadać umowę lub oświadczenie sporządzone przez właściwy podmiot o gotowości do odbioru zwłok 

zwierzęcych przez podmiot prowadzący działalność unieszkodliwianiem zwłok zwierzęcych, w przypadku 

nie posiadania takiej umowy przez Gminę; 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 3266



5) dysponować środkiem transportu przystosowanym do przewozu zwierząt zgodnie z wymogami 

określonymi w art. 24 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 1580 

ze zm.); 

6) dysponować specjalistycznym sprzętem do chwytania i transportowania bezdomnych zwierząt, 

niestwarzającym zagrożenia dla ich życia i zdrowia i niezadającym im cierpienia, zgodnie 

z rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 26 sierpnia 1998 r. w sprawie 

zasad i warunków wyłapywania bezdomnych zwierząt; 

7) zapewnić dyspozycyjność i gotowość do przewiezienia: 

a) zwierząt wymagających uzyskania pomocy weterynaryjnej do lekarza weterynarii, z którym Gmina 

Nowogard ma podpisaną umowę  o świadczenie usług w tym zakresie; 

b) wyłapywanych zwierząt bezdomnych do schroniska dla bezdomnych zwierząt, z którym Gmina 

Nowogard posiada podpisane porozumienie. 

§ 5. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 

prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt powinien spełniać następujące wymagania: 

1) posiadać zarejestrowaną działalność gospodarczą lub wpis do Krajowego Rejestru Sądowego w zakresie 

prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt; 

2) posiadać tytuł prawny do nieruchomości, na której ma być prowadzone schronisko dla zwierząt; 

3) posiadać zezwolenie, o którym mowa w art. 7 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach w wyżej wymienionym zakresie; 

4) posiadać decyzję Powiatowego Lekarza Weterynarii nadającą weterynaryjny numer identyfikacyjny, 

zgodnie z ustawa z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych 

zwierząt (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1075); 

5) lokalizacja schroniska dla bezdomnych zwierząt, obiekty, pomieszczenia oraz wyposażenie muszą spełniać 

wymogi określone w rozporządzeniu ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 20 stycznia 2022 r. 

w sprawie szczegółowych wymagań weterynaryjnych dla prowadzenia schronisk dla zwierząt (t.j. Dz. U. 

z 2022 r. poz 175 ze zm.); 

6) zapewnić posiadanie kadry odpowiednio przeszkolonej w zakresie postępowania ze zwierzętami, w liczbie 

gwarantującej stałe świadczenie usług, przy czym przedsiębiorca oraz jego pracownicy, nie mogą być 

karani za przestępstwa i wykroczenia przeciwko zwierzętom zgodnie z art. 35 i 37 ustawy z dnia 

21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz 1580 ze zm.); 

7) dysponować środkiem transportu przystosowanym do przewozu zwierząt zgodnie z wymogami 

określonymi w art. 24 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt dopuszczonym decyzją 

Powiatowego Lekarza Weterynarii; 

8) posiadać umowę o współpracy z lekarzem weterynarii oraz spełniać warunki, o których mowa 

w rozporządzeniu Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 20 stycznia 2022 r. w sprawie szczegółowych 

wymagań weterynaryjnych dla prowadzenia schronisk dla zwierząt; 

9) dysponować specjalistycznym sprzętem służącym do wyłapywania i obezwładniania zwierząt w sposób 

niestwarzający zagrożenia dla ich życia i zdrowia oraz nie zadający im cierpienia; 

10) posiadać umowę z podmiotami uprawnionymi do przewozu włok zwierzęcych, utylizacji lub prowadzenia 

grzebowisk albo posiadać uprawnienia do wykonywania tych czynności; 

11) posiadać pozwolenie na użytkowanie schroniska lub inny dokument potwierdzający dopuszczenie obiektu 

do użytkowania, wymagany przepisami prawa budowlanego. 

§ 6. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 

prowadzenia grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części powinien spełniać następujące wymagania: 

1) posiadać zarejestrowaną działalność gospodarczą lub wpis do Krajowego Rejestru Sądowego w zakresie 

prowadzenia grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części; 

2) posiadać dokument potwierdzający tytuł prawny do terenu przeznaczonego, zgodnie z obowiązującymi 

przepisami, na prowadzenie wyżej wymienionej działalności; 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 3266



3) posiadać pozwolenie na użytkowanie obiektu lub inny dokument potwierdzający dopuszczenie obiektu 

do użytkowania, wymagany przepisami prawa budowlanego; 

4) teren, na którym będzie prowadzona działalność musi być ogrodzony i zabezpieczony przed dostępem osób 

postronnych; 

5) posiadać decyzję Powiatowego Lekarza Weterynarii zezwalającą na prowadzenie działalności w zakresie 

prowadzenia grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części, zgodnie z art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 

11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (t.j. Dz. U. 

z 2023 r. poz. 1075 ze zm.); 

6) posiadać obiekty i środki techniczne niezbędne do właściwego prowadzenia wyżej wymienionej 

działalności, a w szczególności: 

a) chłodnię do czasowego przetrzymywania zwłok zwierzęcych i ich części; 

b) miejsce do magazynowania środków niezbędnych do dezynfekcji zwłok zwierzęcych i ich części przed 

ich zagrzebaniem; 

c) narzędzia i środki techniczne umożliwiające grzebanie zwłok zwierzęcych i ich części; 

d) środek transportu oraz urządzenia przystosowane do przewozu lub przenoszenia zwłok zwierzęcych i ich 

części zgodnie z wymogami określonymi w art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie 

zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt dopuszczonym decyzją Powiatowego 

Lekarza Weterynarii. 

§ 7. Traci moc uchwała nr XXXIV/280/09 Rady Miejskiej w Nowogardzie z 28 października 2009 roku 

w sprawie określenia wymagań jakie powinien spełnić przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 

prowadzenie działalności w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 

i opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych (Dz. Urz. Województwa 

Zachodniopomorskiego z 2010 r.  nr 11 poz. 219). 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Nowogardu. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

Andrzej  Kania 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 3266


		2025-07-15T10:45:32+0000
	Polska
	Karol Śmist; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




